



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude

Número do processo: 00005.20241010/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 041/2024/PE

Data da abertura: 28/01/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9983-0777

CNPJ/MF: 42.017.679/0001-71

E-mail: alfahospitalar.ce@gmail.com

Endereço: Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

SIM



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

*Handwritten signatures and initials.*

**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI**  
**42.017.679/0001-71**  
LOTE 01 - HORMONIOS

1 - 1. BETAHCG/25TESTES

Especificação: BETAHCG/25TESTES

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.202,50

Valor total: R\$ 43.290,00

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.202,50

2 - 2. TROPONINAC/25TESTES

Especificação: TROPONINAC/25TESTES

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.102,67

Valor total: R\$ 132.320,40

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.102,67

3 - 3. DDÍMEROCC/25TESTES

Especificação: DDÍMEROCC/25TESTES

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.562,27

Valor total: R\$ 18.747,24

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.562,27

4 - 4. HEMOGLOBINA GLICADAC/25TESTES

Especificação: HEMOGLOBINA GLICADAC/25TESTES

Quantidade: 72,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.083,00

Valor total: R\$ 77.976,00

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.083,00

5 - 5.NTPROBNPC/25TESTES

Especificação: NTPROBNPC/25TESTES

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 3.057,67

Valor total: R\$ 36.692,04

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.057,67

*[Handwritten signatures and initials]*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

**6 - 6. PROCALCITONINAC/25TESTES**

Especificação: PROCALCITONINAC/25TESTES

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.884,27

Valor total: R\$ 34.611,24

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.884,27

**7 - 7. PSATOTALC/25TESTES**

Especificação: PSATOTALC/25TESTES

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 2.148,67

Valor total: R\$ 257.840,40

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.148,67

**8 - 8. PSALIVREC/25TESTES**

Especificação: PSALIVREC/25TESTES

Quantidade: 72,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.245,65

Valor total: R\$ 89.686,80

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.245,65

**9 - 9.T3C/25TESTES**

Especificação: T3C/25TESTES

Quantidade: 240,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.442,30

Valor total: R\$ 346.152,00

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.442,30

**10 - 10.T4C/25TESTES**

Especificação: T4C/25TESTES

Quantidade: 240,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.462,87

Valor total: R\$ 351.088,80

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.462,87

**11 - 11.TSHC/25TESTES**

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Especificação: TSHC/25TESTES

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 1.463,33

Fabricante/Marca: celer

Valor de referência: R\$ 1.463,33

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 351.199,20

Modelo: --

12 - 12.LHC/25TESTES

Especificação: LHC/25TESTES

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 1.083,60

Fabricante/Marca: celer

Valor de referência: R\$ 1.083,60

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 130.032,00

Modelo: --

13 - 13.FSHC/25TESTES

Especificação: FSHC/25TESTES

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 1.423,67

Fabricante/Marca: celer

Valor de referência: R\$ 1.423,67

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 170.840,40

Modelo: --

14 - 14.CORTISOLC/25TESTES

Especificação: CORTISOLC/25TESTES

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 1.482,65

Fabricante/Marca: celer

Valor de referência: R\$ 1.482,65

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 71.167,20

Modelo: --

15 - 15.CEAC/25TESTES

Especificação: CEAC/25TESTES

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 1.472,83

Fabricante/Marca: celer

Valor de referência: R\$ 1.472,83

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 265.109,40

Modelo: --

16 - 16.MICROALBUMINAC/25TESTES

Especificação: MICROALBUMINAC/25TESTES

Quantidade: 24,0

Unidade: Kit



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor unitário: R\$ 1.218,38

Valor total: R\$ 29.241,12

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.218,38

**17 - 17.VITAMINADC/25TESTES**

Especificação: VITAMINADC/25TESTES

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.638,03

Valor total: R\$ 196.563,60

Fabricante/Marca: celer

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.638,03

Valor total - LOTE 01 - HORMONIOS: R\$ 2.602.557,84 - (dois milhões, seiscentos e dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

**LOTE 02 - BIOQUIMICA 01**

**18 - 1. ALBUMINA ( AUOMATIZAÇÃO)**

Especificação: Albumina(automatização)

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 90,83

Valor total: R\$ 8.719,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,83

**19 - 2.ACIDO URICO ( AUTOMATIZAÇÃO)**

Especificação: Ácidoúrico(automatização)

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 123,23

Valor total: R\$ 11.830,08

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 123,23

**20 - 3. CREATININA UV LIQUIFORM ( AUTOMATIZAÇÃO)**

Especificação: Creatinina UVliquiform(automatização)

Quantidade: 144,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 108,27

Valor total: R\$ 15.590,88

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415.



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor de referência: R\$ 108,27

**21 - 4. UREIA UV ( AUTOMATIZAÇÃO)**

Especificação: UreiaUv(automatização)

Quantidade: 144,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 322,47

Valor total: R\$ 46.435,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 322,47

**22 - 5. MAGNÉSIO ( AUTOMATIZADO)**

Especificação: Magnésio(automatizado)

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 132,41

Valor total: R\$ 7.944,60

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 132,41

**23 - 6. LIPASE ( AUTOMATIZAÇÃO)**

Especificação: Lipase(automatização)

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.291,30

Valor total: R\$ 123.964,80

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.291,30

**24 - 7 DESIDROGENASE LACTEA ( LHD) (AUTOMATIZAÇÃO)**

Especificação: DESIDROGENASElactea(LHD)( automatização)

Quantidade: 72,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 122,97

Valor total: R\$ 8.853,84

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 122,97

**25 - 8. MUCOPROTEINA ( AUTOMATIZAÇÃO)**

Especificação: Mucoproteína(automatização)

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 146,17

Valor total: R\$ 5.262,12

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,17

*Handwritten signature and mark*

*Handwritten mark*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

27 - 10. TGO

Especificação: TGO(automatização)

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 1.634,67

Fabricante/Marca: labtest

Valor de referência: R\$ 202,70

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 196.160,40

Modelo: --

28 - 11. TGP

Especificação: TGP(automatização)

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 202,70

Fabricante/Marca: labtest

Valor de referência: R\$ 203,03

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 24.324,00

Modelo: --

29 - 12. COLESTEROL

Especificação: Colesterol(automatização)

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 208,80

Fabricante/Marca: labtest

Valor de referência: R\$ 208,80

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 37.584,00

Modelo: --

30 - 14. TRIGLICERÍDEOS

Especificação: Triglicérides(automatização)

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 439,38

Fabricante/Marca: labtest

Valor de referência: R\$ 439,38

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 79.088,40

Modelo: --

31 - 15. HDL

Especificação: HDL(automatização)

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 658,00

Fabricante/Marca: labtest

Valor de referência: R\$ 658,00

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 118.440,00

Modelo: --

32 - 16. GLICOSE

Especificação: Glicose(automatização)

*Amulo*  
*8*





**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 918,92

39 - 23.CKNAC

Especificação: CKNAC (automatização)

Quantidade: 144,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 393,20

Valor total: R\$ 56.620,80

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 393,20

41 - 25. BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES

Especificação: Bilirrubina total e frações(automatizado)

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 225,56

Valor total: R\$ 21.653,76

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 225,56

44 - 28. CAPACIDADE DE LIGAÇÃO FERRO

Especificação: Capacidadedeligaçãoferro(automatização)

Quantidade: 48,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 412,97

Valor total: R\$ 19.822,56

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 412,97

48 - 32. FERRATINA

Especificação: Ferritina (automatizado)

Quantidade: 72,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.676,30

Valor total: R\$ 120.693,60

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.676,30

49 - 33. FERROSÉRICO

Especificação: Ferrosérico(automatizado)

Quantidade: 72,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 293,67

Valor total: R\$ 21.144,24

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 293,67

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

50 - 34. AMILASE

Especificação: Amilase(automatizado)

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 596,08

Valor total: R\$ 21.458,88

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 596,08

52 - 36. FOSFORO

Especificação: Fosforo

Quantidade: 24,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 149,13

Valor total: R\$ 3.579,12

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 149,13

54 - 36. ZINCO

Especificação: Zinco

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 504,63

Valor total: R\$ 18.166,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 504,63

55 - 39. TRANSFERRINA

Especificação: Transferrina

Quantidade: 48,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.017,37

Valor total: R\$ 48.833,76

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.017,37

56 - 40. SET DE CALIBRAÇÃO DE HBAIC TURBIMETRICO

Especificação: Set de calibração de hbaic turbimétrico

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 886,70

Valor total: R\$ 85.123,20

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 886,70

57 - 41. FATOR REUMATOIDE (FR) TURBIMETRICO



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Especificação: Fator reumatóide (fr) turbimétrico

Quantidade: 48,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 780,00

Valor total: R\$ 37.440,00

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 780,00

58 - 41. ANTI -ESTREPTOLISINA ASO TURBIMETRICO

Especificação: Anti-estreptolisina (aso)turbimétrico

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.307,63

Valor total: R\$ 15.691,56

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.307,63

61 - 45. CALIBRAÇÃO BIOQUIMICA AUTOMAÇÃO

Especificação: Calibração bioquímica automação

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 289,03

Valor total: R\$ 27.746,88

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 289,03

62 - 46. CONTROLE NROMAL BIOQUIMICA AUTOMAÇÃO

Especificação: controle normal bioquímica automação

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 142,33

Valor total: R\$ 13.663,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 142,33

63 - 47. CONTROLE PATOLOGICO BIOQUIMICO AUTOMAÇÃO

Especificação: Controle patológico bioquímica automação

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 143,37

Valor total: R\$ 13.763,52

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 143,37

64 - 48. CALIBRADOR MULTITURBIMETRICO

Especificação: Calibrador multiturbimétrico

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor unitário: R\$ 747,95  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 747,95

Valor total: R\$ 71.803,20  
Modelo: --

65 - 49. CONTROLE REUMATICO NIVEL 1  
Especificação: Controle reumático nível 1  
Quantidade: 48,0  
Valor unitário: R\$ 514,30  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 514,30

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 24.686,40  
Modelo: --

66 - 50. CONTROLE REUMATICO NIVEL 2  
Especificação: Controle reumático nível 2  
Quantidade: 48,0  
Valor unitário: R\$ 513,63  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 513,63

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 24.654,24  
Modelo: --

67 - 51. QUALITROLCK  
Especificação: Qualitrolck  
Quantidade: 96,0  
Valor unitário: R\$ 172,03  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 172,03

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 16.514,88  
Modelo: --

84 - 17. SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7,0 500ML  
Especificação: SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7,0 500 mL  
Quantidade: 12,0  
Valor unitário: R\$ 88,93  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 88,93

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.067,16  
Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - BIOQUIMICA 01: R\$ 1.540.503,36 - (um milhão, quinhentos e quarenta mil, quinhentos e três reais e trinta e seis centavos)

LOTE 03 - BIOQUIMICA 02

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415.



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

37 - 21. PROTEINA CREATIVA PCR TURBIQUEST PLUS

Especificação: PROTEINACREATIVAPCRTurbiquetplus

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1.077,70

Valor total: R\$ 129.324,00

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.077,70

42 - 26. REAGENTE H BAI CUTRBI QUEST

Especificação: Reagentehbalcturbiquet

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.192,03

Valor total: R\$ 114.434,88

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.192,03

47 - 31. BIOCLEAN PLUS REAGENTE DE LAVAGEM

Especificação: Bioclean plus reagente de lavagem

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 240,22

Valor total: R\$ 5.765,28

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 240,22

51 - 35. D DIMERO

Especificação: D-dímero

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 442,60

Valor total: R\$ 5.311,20

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 442,60

53 - 37. PROTEINA NA URINA

Especificação: Proteína na urina

Quantidade: 24,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 95,07

Valor total: R\$ 2.281,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,07

59 - 43. SOLUÇÃO DE LIMPEZA BIOQUIMICA AUTOMAÇÃO

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415.



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Especificação: Solução de limpeza bioquímica automação

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 103,89

Valor total: R\$ 9.973,44

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,89

**60 - 44. LIQUIDO DE SISTEMA AUTOMAÇÃO BIOQUIMICA**

Especificação: Líquido de sistemas automação bioquímica

Quantidade: 96,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 285,17

Valor total: R\$ 27.376,32

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 285,17

**68 - 52. CONTROLE MULTIPARAMETROS PARA PH E IONS SELETIVOS**

Especificação: Controle multiparâmetros para ph e íons seletivos

Quantidade: 48,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 994,38

Valor total: R\$ 47.730,24

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 994,38

**69 - 53. AGUA DEIONIZADA**

Especificação: Água deionizada

Quantidade: 5400,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 44.820,00

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,30

Valor total - LOTE 03 - BIOQUIMICA 02: R\$ 387.017,04 - (trezentos e oitenta e sete mil e dezessete reais e quatro centavos)

**LOTE 04 - HEMATOLOGIA**

**70 - 1. REAGENTES DH DILUENTE**

Especificação: REAGENTESDH DILUENTE

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor unitário: R\$ 667,99

Valor total: R\$ 24.047,64

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 667,99

**71 - 2. REAGENTES DH LISANTE**

Especificação: REAGENTESDHLISANTE

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.486,83

Valor total: R\$ 53.525,88

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.486,73

**72 - 3. SDH CLEAR**

Especificação: SDH CLEAR

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1.270,33

Valor total: R\$ 152.439,60

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: ---

Valor de referência: R\$ 1.270,33

**73 - 4. REAGENTE HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO**

Especificação: REAGENTE HEMATOLOGIAAUTOMATIZADO

Quantidade: 72,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 526,67

Valor total: R\$ 37.920,24

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 526,67

**79 - 12. DILUENTE DIAG 86R**

Especificação: DILUENTEDIAG86R

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,83

Valor total: R\$ 14.439,84

Fabricante/Marca: laborclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 300,83

**80 - 13. CLEAN DIAG 86R**

Especificação: CLEANDIAG86R

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 235,23

Valor total: R\$ 11.291,04

Fabricante/Marca: LABOR IMPORT

Modelo: --

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415.



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor de referência: R\$ 235,23

81 - 14. HEMOLISEDIFF HEMA COUNTER

Especificação: HEMOLISE DIFF HEMA COUNTER

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 921,83

Valor total: R\$ 44.247,84

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 921,83

82 - 15. LISEDIA GH86R

Especificação: LISEDIAGH86R

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 753,00

Valor total: R\$ 36.144,00

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 753,00

83 - 16. DIAG PROBE CLEANER

Especificação: DIAGPROBECLEANER

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 374,72

Valor total: R\$ 8.993,28

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 374,72

85 - 18. VIDACONH5 CONTROLE HEMATOLOGICO

Especificação: VIDACONH5 CONTROLE HEMATOLOGICO

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.601,25

Valor total: R\$ 38.430,00

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.601,25

86 - 19. QCSOLUTION(QC-4)

Especificação: QCSOLUTION(QC-4)

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.324,26

Valor total: R\$ 31.782,24

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.324,26

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

87 - 20.DILUTEURINE

Especificação: DILUTEURINE

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 527,85

Valor total: R\$ 12.668,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 527,85

88 - 21. NACONDITIONER

Especificação: NACONDITIONER

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 479,94

Valor total: R\$ 11.518,56

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 479,94

89 - 22. SDH CONTROLE(SDH3-SDH20)

Especificação: SDH CONTROLE(SDH3-SDH20)

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 2.610,87

Valor total: R\$ 93.991,32

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.610,87

90 - 23. CORANTE PANOTÍCO

Especificação: CORANTE PANOTÍCO

Quantidade: 24,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 113,30

Valor total: R\$ 2.719,20

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 113,30

91 - 24. ÓLEO DE IMERSÃO

Especificação: ÓLEO DE IMERSÃO

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 1.224,00

Fabricante/Marca: LABOR IMPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,00

Valor total - LOTE 04 - HEMATOLOGIA: R\$ 575.383,08 - (quinhentos e setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e oito centavos)



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

**LOTE 05 - COAGULAÇÃO**

**45 - 29. FIBRINOGEN HEMOSTASIS**

Especificação: FibrinogenHemostasis(automatização)

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.146,93

Valor total: R\$ 41.289,48

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.146,93

**46 - 30. QUALITRO HEMOSTASIS**

Especificação: Qualitrolhemostasis

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 180,93

Valor total: R\$ 6.513,48

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 180,93

**92 - 1. COAGULAÇÃO APTT-TTPA-080DETERMINAÇÕES4X2ML**

Especificação: COAGULAÇÃO APTT-TTPA-080DETERMINAÇÕES4X2ML

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 261,00

Valor total: R\$ 12.528,00

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 261,00

**93 - 2. COAGULAÇÃOAPTT-TTPA-160 DETERMINAÇÕES8X2ML**

Especificação: COAGULAÇÃOAPTT-TTPA-160 DETERMINAÇÕES8X2ML

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 341,20

Valor total: R\$ 16.377,60

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 341,20

**94 - 3.COAGULAÇÃO PLASMA CONTROLES2X1ML**

Especificação: COAGULAÇÃO PLASMA CONTROLES2X1ML

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 459,07

Valor total: R\$ 22.035,36



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 459,07

95 - 4.COAGULAÇÃO TAP-TP-100 DETERMINAÇÃO ES10X2ML

Especificação: COAGULAÇÃO TAP-TP-100 DETERMINAÇÃO ES10X2ML

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 262,20

Valor total: R\$ 12.585,60

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 262,20

96 - 5.COAGULAÇÃO TAP-TP -300 DETERMINAÇÃO ES10X2ML

Especificação: COAGULAÇÃO TAP-TP -300 DETERMINAÇÃO ES10X2ML

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 340,67

Valor total: R\$ 16.352,16

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 340,67

Valor total - LOTE 05 - COAGULAÇÃO: R\$ 127.681,68 - (cento e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos)

**LOTE 06 - PARASITOLOGIA/UROANALISE**

97 - 1.TESTE SANGUE OCULTO NAS FEZES (MUNOCROMATÓGRAFICO)IFOB T 25 TEST

Especificação: TESTE SANGUE OCULTO NAS FEZES (MUNOCROMATÓGRAFICO)IFOB T 25 TEST

Quantidade: 12,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 239,92

Valor total: R\$ 2.879,04

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 239,92

98 - 2.LUGOL FORTE

Especificação: LUGOL FORTE

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 189,37

Valor total: R\$ 4.544,88

Fabricante/Marca: proc9

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 189,37

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

99 - 3. FITAS UROANALISE

Especificação: FITAS UROANALISE

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 85,13

Valor total: R\$ 15.323,40

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,13

Valor total - LOTE 06 - PARASITOLOGIA/UROANALISE: R\$ 22.747,32 - (vinte e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos)

**LOTE 07 - IMUNOLOGIA**

26 - 9. PACK DE REAGENTE V

Especificação: Pack de reagente v

Quantidade: 36,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 1.634,67

Valor total: R\$ 58.848,12

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.634,67

40 - 24. TROPONINA TESTE QUALITATIVO

Especificação: TROPONINA teste qualitativo

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 272,40

Valor total: R\$ 16.344,00

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,40

43 - 27. LATÉX PCR

Especificação: LatéxPCR

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 125,30

Valor total: R\$ 15.036,00

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,30

74 - 7. ANTI A



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Especificação: ANTI A

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 45,50

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 45,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.092,00

Modelo: --

75 - 8. ANTI B

Especificação: ANTIB

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 45,23

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 45,23

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.085,52

Modelo: --

76 - 9. ANTI D

Especificação: ANTID

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 85,25

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 85,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.046,00

Modelo: --

77 - 10. ANTI AB

Especificação: ANTIAB

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 46,17

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 46,17

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.108,08

Modelo: --

78 - II. CONTROLE RH

Especificação: CONTROLERH

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 49,33

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 49,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.183,92

Modelo: --

100 - I. REAGENTE VDRL COM CONTROLE

Especificação: Reagente VDRL com controle

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor unitário: R\$ 157,30  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 157,30

Valor total: R\$ 9.438,00  
Modelo: --

101 - 2. SEROLÁTEX AEO  
Especificação: SerolátexAEO

Quantidade: 12,0  
Valor unitário: R\$ 327,00  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 327,00

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 3.924,00  
Modelo: --

102 - 3. REUMALÁTEX FR  
Especificação: ReumalátexFR

Quantidade: 12,0  
Valor unitário: R\$ 97,73  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 97,73

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 1.172,76  
Modelo: --

103 - 4. TESTE HIV IMUNOCROMATOLOGRAFIA ANTI HIV 1/2 - 20 TESTES  
Especificação: Teste HIV Imunocromatografia anti HIV 1/2 - 20 testes

Quantidade: 96,0  
Valor unitário: R\$ 281,83  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 281,83

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 27.055,68  
Modelo: --

104 - 5. TOXOPLASMOSEL GG  
Especificação: ToxoplasmoselGG

Quantidade: 120,0  
Valor unitário: R\$ 334,93  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 334,93

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 40.191,60  
Modelo: --

105 - 6. TOXOPLASMOSELGM  
Especificação: ToxoplasmoselGM

Quantidade: 120,0  
Valor unitário: R\$ 477,53  
Fabricante/Marca: labtest

Unidade: Kit  
Valor total: R\$ 57.303,60  
Modelo: --

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor de referência: R\$ 477,53

106 - 7. ALBUMINA BOVINA 22%

Especificação: Albumina bovina 22%

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,67

Valor total: R\$ 1.744,08

Fabricante/Marca: bioclin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,67

107 - 8. TESTE RAPIDO DE DENGUE NSI

Especificação: Teste rápido de Dengue NSI

Quantidade: 120,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 687,85

Valor total: R\$ 82.542,00

Fabricante/Marca: nutriex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 687,85

108 - 9. TESTE RAPIDO DE COVID

Especificação: Teste rápido de COVID

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 602,33

Valor total: R\$ 36.139,80

Fabricante/Marca: nutriex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 602,33

109 - 10. SORO DE COMBS

Especificação: Soro de Combs

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,23

Valor total: R\$ 1.853,52

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,23

110 - 11. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI - HBCIGM - KIT C/ 30 TESTES

Especificação: Teste rápido para detecção de anticorpos anti-HBCIGM - kit c/ 30 testes

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 765,83

Valor total: R\$ 18.379,92

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 765,83

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

111 - 12. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI - HBC TOTAL KIT C/20 TESTE

Especificação: Teste rápido para detecção de anticorpos anti - HBCTOTAL Kit c/ 30 testes

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 766,33

Valor total: R\$ 18.391,92

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 766,33

112 - 13. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI HBE

Especificação: Teste rápido para detecção de anticorpos anti HBE

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 780,07

Valor total: R\$ 18.721,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 780,07

113 - 14. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTI HBS

Especificação: Teste rápido para detecção de anti HBS

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 780,07

Valor total: R\$ 18.721,68

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 780,07

114 - 15. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DO ANTIGENO HBSAG

Especificação: Teste rápido para detecção do antígeno HbsAg

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 122,33

Valor total: R\$ 2.935,92

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 122,33

115 - 16. TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM ANTI CITOMEGALOVIRUS - 20 TESTES

Especificação: Teste rápido para detecção de IGG/IGM anti Citomegalovírus - 20 testes

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 613,37

Valor total: R\$ 22.081,32

Fabricante/Marca: labtest

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 613,37

Valor total - LOTE 07 - IMUNOLOGIA: R\$ 457.341,12 - (quatrocentos e cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e doze centavos)



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

**LOTE 08 - MATERIAIS DE LABORATORIO**

116 - 1. LAMPADA 20V6W

Especificação: Lâmpada 20v6w

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,83

Valor total: R\$ 2.765,88

Fabricante/Marca: phillips

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,83

117 - 2. PIPETA AUTOMATICA 50ul

Especificação: Pipeta automática 50ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 9.924,12

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

118 - 3. PIPETA AUTOMATICA 200 ul

Especificação: Pipeta automática 200ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 9.924,12

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

119 - 4. PIPETA GRADUADA 5ML

Especificação: Pipeta graduada 5ml

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,22

Valor total: R\$ 986,40

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,22

120 - 5. PIPETA GRADUADA 2ml

Especificação: Pipeta graduada 2ml

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 900,00

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415.



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Fabricante/Marca: kasvi  
Valor de referência: R\$ 7,50

Modelo: --

**121 - 6. PIPETA AUTOMATICA 1ML**

Especificação: Pipetaautomática1ml

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 16.540,20

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

**122 - 7. PIPETA AUTOMATICA 250 ul**

Especificação: Pipetaautomática250ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 9.924,12

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

**123 - 8. PIPETA AUTOMATICA 100 ul**

Especificação: Pipetaautomática100 ul

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 16.540,20

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

**124 - 9. PIPETA AUTOMATICA 10UL**

Especificação: Pipeta automática 10ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 9.924,12

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

**125 - 10. PIPETA AUTOMATICA 300ul**

Especificação: Pipeta automática300ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 9.924,12

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

126 - 11. PIPET VHS GRADUADA DESCARTAVEL C/200

Especificação: Pipeta VHS graduada descartável/ 200

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 546,00

Valor total: R\$ 32.760,00

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 546,00

127 - 12. CALICE PARASITOLOGICO

Especificação: CáliceParasitologico

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,17

Valor total: R\$ 1.700,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,17

128 - 13. SCAPL 27

Especificação: Scapl27

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 42,07

Valor total: R\$ 10.096,80

Fabricante/Marca: top med

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,07

129 - 14. RELOGIO DE CONTAGEM REGRESSIVA STAR/STOP

Especificação: RelógiodecontagemregressivaSTAR/STOP

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,52

Valor total: R\$ 3.091,20

Fabricante/Marca: labor import

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,52

130 - 15. ESTANTE TIPO GRANDE 40 TUBO 20mmx21mm

Especificação: Estante tipo grade 40tubo 20mmx21mm

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,17

Valor total: R\$ 834,12

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,17

131 - 16. LAPIS DERMOGRAFICO ( PRETO E VERMELHO)

**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Especificação: Lápis dermatográfico (preto e vermelho)

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,17

Valor total: R\$ 970,20

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,17

132 - 17. AGULHA A VACUO/ 10025X7

Especificação: Agulha a vácuo/10025x7

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,40

Valor total: R\$ 5.808,00

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,40

133 - 18. LÂMINULA 24X50 C /1000

Especificação: Lâminula 24x50 C/1000

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 104,00

Valor total: R\$ 6.240,00

Fabricante/Marca: top med

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,00

134 - 19. LÂMINULA 22X22 mm c/ 1000

Especificação: Lâminula 22x22 mm c/ 1000

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 160,97

Valor total: R\$ 9.658,20

Fabricante/Marca: top med

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 160,97

135 - 20. ESTANTE PARA TUBO 12x75mm

Especificação: Estante para tubo 12x75mm

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 1.380,00

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,00

136 - 21. SUPORTE GIRATORIO PARA PIPETAS PARA 64 PIPETAS

Especificação: Suporte giratório para pipetas para 64 pipetas

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

*Amul*

*P*

*Q*



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor unitário: R\$ 363,17  
Fabricante/Marca: importec  
Valor de referência: R\$ 363,17

Valor total: R\$ 8.716,08  
Modelo: --

137 - 21. PONTEIRAS AMARELAS / 1000  
Especificação: Ponteiasamarelas/1000

Quantidade: 240,0  
Valor unitário: R\$ 29,83  
Fabricante/Marca: importec  
Valor de referência: R\$ 29,83

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 7.159,20  
Modelo: --

138 - 22. BHCG TIRA TESTE ( LABTEST) COM 100  
Especificação: BHCG tirateste(labtest)com100

Quantidade: 12,0  
Valor unitário: R\$ 103,50  
Fabricante/Marca: labtest  
Valor de referência: R\$ 103,50

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 1.242,00  
Modelo: --

139 - 23. SCALP A VACUO INFANTIL / 50  
Especificação: Scalpavacuoinfantil/50

Quantidade: 144,0  
Valor unitário: R\$ 41,00  
Fabricante/Marca: top med  
Valor de referência: R\$ 41,00

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 5.904,00  
Modelo: --

140 - 24. VIDROURO ANALISE 10mlc/100  
Especificação: Vidrouro análise10mlc/100

Quantidade: 480,0  
Valor unitário: R\$ 601,90  
Fabricante/Marca: importec  
Valor de referência: R\$ 601,90

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 288.912,00  
Modelo: --

141 - 25. SUPORTE PARA SECAGEM DE LAMINAS DE HEMATOLOGIA  
Especificação: Suporte para secagem de lâminas de hematologia

Quantidade: 12,0  
Valor unitário: R\$ 72,67  
Fabricante/Marca: importec

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 872,04  
Modelo: --

**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Valor de referência: R\$ 72,67

142 - 26. SUPORTE PARA 20 LÂMINAS HEMATOLOGIA

Especificação: Suporte para 20 lâminas hematologia

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,93

Valor total: R\$ 623,16

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,93

143 - 28. PINCETA 500 ml

Especificação: Pinceta 500ml

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,67

Valor total: R\$ 2.368,32

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

144 - 29. PERA PARA SUCÇÃO

Especificação: Pera para sucção

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,33

Valor total: R\$ 3.999,60

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,33

145 - 30. SUPORTE PARA COLETA A VACUO

Especificação: Suporte para coleta á vácuo

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 279,60

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

146 - 31. CURATIVO PÓS COLETA /500

Especificação: Curativo pós coleta/500

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,20

Valor total: R\$ 3.984,00

Fabricante/Marca: bd

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,20

**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

147 - 32. PONTEIRA AZUL C /1000

Especificação: Ponteiraazulc/1000

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,87

Valor total: R\$ 6.584,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,87

148 - 33. PIPETA GRADUADA 10ml

Especificação: Pipeta graduada 10ml

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 1.260,00

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,50

149 - 34. PIPETA AUTOMATICA 20 ul

Especificação: Pipeta automáticas 20ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,67

Valor total: R\$ 9.924,12

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,67

150 - 35. PIPETA AUTOMATICAS 25 ul

Especificação: Pipeta automáticas 25ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,83

Valor total: R\$ 9.929,88

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,83

151 - 36. PIPETA AUTOMATICAS 500 UL

Especificação: Pipeta automáticas 500ul

Quantidade: 36,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,37

Valor total: R\$ 9.913,32

Fabricante/Marca: kasvi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 275,37

152 - 37. PIPETA AUTOMATICA 400UL

Especificação: Pipeta automáticas 400ul



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Quantidade: 60,0  
Valor unitário: R\$ 275,37  
Fabricante/Marca: kasvi  
Valor de referência: R\$ 275,37

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 16.522,20  
Modelo: --

**153 - 38. BASTÕES DE VIDRO PARA PARASITOLOGIA**

Especificação: Bastões de vidro para parasitologia  
Quantidade: 120,0  
Valor unitário: R\$ 8,41  
Fabricante/Marca: importec  
Valor de referência: R\$ 8,41

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.009,20  
Modelo: --

**154 - 39. GARROTE PARA COLETA COM TORNIQUETE**

Especificação: Garrote Para Coleta Com Torniquete  
Quantidade: 60,0  
Valor unitário: R\$ 16,50  
Fabricante/Marca: goias  
Valor de referência: R\$ 16,50

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 990,00  
Modelo: --

**155 - 40. PLACAS ESCAVADA KLINE**

Especificação: Placa escavada kline  
Quantidade: 60,0  
Valor unitário: R\$ 93,57  
Fabricante/Marca: kasvi  
Valor de referência: R\$ 93,57

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 5.614,20  
Modelo: --

**156 - 41. TUBO DE ENSAIO 12X75mm Vidro CX / 250 UNID**

Especificação: TubodeEnsaio12x75MmVidroCX /250UNID  
Quantidade: 60,0  
Valor unitário: R\$ 91,30  
Fabricante/Marca: importec  
Valor de referência: R\$ 91,30

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 5.478,00  
Modelo: --

**157 - 42. LAMINULAS 22X22cx/200**

Especificação: Laminulas22x22cx/2000  
Quantidade: 120,0  
Valor unitário: R\$ 161,67

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 19.400,40



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Fabricante/Marca: vision

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,67

158 - 43. TUBO CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DEMICRO-HEMOTOCRITO SEM HEPARINA CX/500

Especificação: Tubo capilar para determinação demicro-hematócrito sem heparina cx/500

Quantidade: 36,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,90

Valor total: R\$ 1.184,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,90

159 - 44. PAPEL TERMOSENSIVEIS 57mmx49mm

Especificação: Papeltermossensível57mmx49mm

Quantidade: 180,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 42,23

Valor total: R\$ 7.601,40

Fabricante/Marca: max

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,23

160 - 45. ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO 12X75MM

Especificação: Escova para lavagem de tubo de ensaio12x75mm

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,93

Valor total: R\$ 835,80

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,93

161 - 46. LAMINAS PARA ESFREGAÇO SANGUINEO CAIXA/50 UND

Especificação: Laminas para esfregaço sanguíneo caixa/ 50und

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 241,33

Valor total: R\$ 2.895,96

Fabricante/Marca: vision

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 241,33

162 - 47. LAMINAS PARA MICROSCOPIO FOSCO CAIXA/50 UND

Especificação: Lamina para microscopia fosca caixa/50und

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,24

Valor total: R\$ 2.203,20

Fabricante/Marca: vision

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,24

*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*

**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

163 - 48. TUBO A VACUO TAMPA VERMELHO /100

Especificação: Tuboavácuotampavermelho/100

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 81,87

Valor total: R\$ 14.736,60

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,87

164 - 49. TUDO A VACUO TAMPA AMARELA /100

Especificação: Tuboavácuotampaamarelo/100

Quantidade: 360,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 94,79

Valor total: R\$ 34.124,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,79

165 - 50. TUBO A VACUO TAMPA AZUL ( CITRATO)

Especificação: Tuboavácuotampaazul(citrato)

Quantidade: 360,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 82,61

Valor total: R\$ 29.739,60

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,61

166 - 51. TUDO A VACUO TAMPA ROXA EDTA

Especificação: Tubo a vácuo tampa roxa EDTA

Quantidade: 360,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 68,73

Valor total: R\$ 24.742,80

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,73

167 - 52. TUBO A VACUO TAMPA VERDE /100 (HEPARINA DE SODIO)

Especificação: Tubo a vácuo tampa verde/100e(heparina de sódio)

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 145,53

Valor total: R\$ 26.195,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,53

168 - 53. TUBO A VACUO TAMPA CINZA /100



**ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
42.017.679/0001-71**

Especificação: Tubo a vácuo tampa cinza/100

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 76,83

Valor total: R\$ 13.829,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,83

169 - 54. TUBO A VACUO TAMPA BRANCA TRACE SEM ADITIVO /100

Especificação: Tubo a vácuo tampa branca trace sem aditivo/100

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 81,88

Valor total: R\$ 14.738,40

Fabricante/Marca: importec

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,88

170 - 55. PAPEL FILTRO LABORATORIO

Especificação: Papel filtro laboratório

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,59

Valor total: R\$ 2.710,80

Fabricante/Marca: maxi

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,59

Valor total - LOTE 08 - MATERIAIS DE LABORATORIO: R\$ 746.116,08 - (setecentos e quarenta e seis mil, cento e dezesseis reais e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 6.459.347,52 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Janeiro de 2025 às 15:51

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ALFA

E-mail: [alfahospitalar.ce@gmail.com](mailto:alfahospitalar.ce@gmail.com)

CPF/MF: 42.017.679/0001-71

**ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA MATERIAL  
MEDICO E  
H:42017679000171**

Assinado de forma digital por  
ALFA HOSPITALAR  
DISTRIBUIDORA MATERIAL  
MEDICO E H:42017679000171  
Dados: 2025.01.27 16:14:10 -03'00'

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral / CE - CEP: 62.020-415.